
 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 220/2024. 
 

 
SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A 
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
POPULAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

OSMAR ANTONIO MOREIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, usando da 
atribuição que lhe confere o art. 53 
da Lei Orgânica Municipal. 
 

 
Considerando os dispositivos da Lei Municipal nº 783/2014 e suas alterações; 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica composto os membros da Comissão Municipal de Habitação Popular, 
para o mandato 2024/2026, que passará ser da seguinte forma:  
 
a) ALEXSSANDRO SALGUEIRO MOTA 
b) HUGO RODRIGUES DA SILVA 
c) MARINES DOS SANTOS 
d) VANESSA DOMINGOS DA SILVA IORIS 
e) ROGERIO DE SOUZA PIRES 
 
Art. 2º - Fica composta a comissão de habitação, que tratará de assuntos 
relacionados a unidades habitacionais.  
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito de Paranaíta - MT, em 03 de maio de 2024. 
 

OSMAR ANTONIO MOREIRA 

Prefeito de Paranaíta/MT 
 


